quemadmodum non possumus esse nequitiam, ita neque Deus fit omnia in omnibus, neque quod sunt bruta, ne Deus fiat quod nequitia est, et quod bruta; sed neque quod inanimata sunt, ne cum fit omnia Deus, fiat etiam quod ipsa: ita neque quod corpora, quæ propria ipsorum natura inanima sunt.

Ἐκ τοῦ δευτέρου λόγου τοῦ περὶ ἀρχῶν βιβλίου.

Ex secundo Periarchoñ libro.

Παρὰ τῆς ἀπόπτωσιν καὶ τῆς φύξιν τὴν ἀπὸ τοῦ ζῆν τὸ πνεύματι, γήγνην ἡ νῦν γενομένη ψυχὴ, οὕτω καὶ δεικται τῆς ἐπιπόδου τῆς ἐφ' ὅπερ ἦν ἐν ἀρχῇ, ὅπερ νομίζω λέγεσθαι ὑπὸ τοῦ προφήτου ἐν τῷ, ἢ Ἐπιστραφῶνι ψυχὴ μου, εἰς τὴν ἀνάκαυσιν σου, ἢ ὥστε ἴδω τοῦτο εἶναι νῦν [Ἰσ. νους ἦν] πᾶς (sic) οὖν γίγνην ψυχὴ, καὶ ψυχὴ κατορθωθείσα γίνεται νῦν.

Ex eo quod decidit et refrigit, passa scilicet Græce vocatam psyxin a spiritali vita, facta est quæ nunc anima, Græce psyche: quæ reditum quoque in id quod ab initio fuit, admittit. Quod a propheta significari arbitror, dum ait: *Revertere, anima mea, in requiem tuam (Psal. cxix)*, ut totum hoc sit mens. Mens igitur facta est anima, anima vero recte factis integrata sit mens.

Ἐκ τοῦ αὐτοῦ λόγου περὶ τοῦ αὐτοῦ.

Ex eodem libro, de eodem.

Ὅσπερ εἶδον τὸ ἀπολωλὸς ἦλθεν ὁ σωτήρ, ἔτε μέτρησι σώζεται τὸ ἀπολωλὸς, οὕτως ἐστὶν ἀπολωλὸς· οὕτως ἦν εἶδον ἦλθε ψυχὴν, ὡς εἶδον τὸ ἀπολωλὸς, οὕτως μένει ψυχὴ, ἢ σωθεῖσα ψυχὴ, οὕτως τὸ ἀπολωλὸς ἀπολωλὸς. Ἐτε βασιανιστίον. Εἰ ὥσπερ τὸ ἀπολωλὸς ἦν ἔτε οὐκ ἀπολλέται, καὶ ἔσται ποτὲ ἔτε οὐκ ἔσται ἀπολωλὸς· ὕτω καὶ ἡ ψυχὴ ἦν ἔτε οὐκ ἦν ψυχὴ, καὶ ἔσται ἔτε οὐκ ἔσται ψυχὴ.

Quemadmodum ad salvandum quod perierat venit Salvator (Luc. xix); idque quod perierat, ubi salvum est, non dicitur amplius periisse: ita anima quam salvare venit, ut salvaret quod perierat, non est amplius anima jam salvata, neque dici potest periisse quod prius dici poterat. Expendendum adhuc. Si quemadmodum quod periit, fuit aliquando res quæ non perierit, et erit aliquando cum non erit res quæ perierit; ita et anima non fuerit olim anima et erit quando non erit anima.

Ἐκ τοῦ τετάρτου λόγου.

Ex quarto libro.

Ἄνεγκα μὴ προηγουμένῳ τυγχάνειν τῶν τῶν σωμάτων φύσιν, ἀλλὰ ἐκ διαλειμμάτων ὑφίστασθαι διά τινα συμπύματα γινόμενα περὶ τὰ λογικὰ, δεόμενα σωμάτων· καὶ πάλιν τῆς ἐκαστοῦ τελειῶς γινόμενης εἰς τὸ μὴ εἶναι ἀκλήυεσθαι ταῦτα, ὥσπερ τοῦτο καὶ γινέσθαι.

Necesse est non præexistentem esse corporum naturam, sed per intervalla subsistere propter aliquos casus, ambientium res, quæ ratione utuntur, corporibus indigentes: facta vero emendatione perfecta, iterum hæc resolvi in nihilum, ita ut hoc fiat semper.